ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Cstimacidn por Pérdida o Ceterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a l.argo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo
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6,705,206.05
10,093,085.92
733,302.21

17,631,594.18

73,494,972.14

36,855,647.27
19,720.00

110,370,239.41

127,901,833.59

MUNICIPIO DE JIMENEZ

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de marzo de 2018y 2017

13,745,179.65
6,774,741.16
733,302.21

21,253,223.02

41,102,781.60

35,169,489.95
19,140.00

76,291,411.55

97,544,634.57

Fecha:
Hora de Impresion:

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

21,051,060.56

14,047.50

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

21,065,108.06

Deuda Publica a Largo Plazo -1,286,045.22
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes -1,286,045.22
Total del Pasivo 19,779,062.84

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

108,122,770.75
2,066,963.78
106,055,806.97

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio 108,122,770.75

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 127,901,833.59

lunes, 09 de abril de 2018

11:58 a.m.

10,091,586.44

14,047.50

10,105,633.94

-1,286,045.22

-1,286,045.22

8,819,588.72

88,725,045.85
11,576,887.51
77,148,158.34

88,725,045.85

97,544,634.57
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