

## MUNICIPIO DE JIMENEZ

## Estado de Situación Financiera

Al 31 de marzo de 2018 y 2017

Fecha:

lunes, 09 de abril de 2018

Hora de Impresión:

11:58 a.m.

			-	Tiora de impresion.	11.00 a.m.
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	6,705,206.05	13,745,179.65	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	21,051,060.56	10,091,586.44
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	10,093,085.92	6,774,741.16	Documentos por Pagar a Corto Plazo	21,001,000.00	10,001,000.11
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	733,302.21	733,302.21	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	14,047.50	14,047.50
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo	11,011.00	11,017.00
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
			Otros Pasivos a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	17,531,594.18	21,253,223.02			
			Total de Pasivos Circulantes	21,065,108.06	10,105,633.94
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	73,494,972.14	41,102,781.60	Deuda Pública a Largo Plazo	-1,286,045.22	-1,286,045.22
Bienes Muebles	36,855,547.27	35,169,489.95	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles	19,720.00	19,140.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos					
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	-1,286,045.22	-1,286,045.22
Otros Activos no Circulantes					
			Total del Pasivo	19,779,062.84	8,819,588.72
Total de Activos No Circulantes	110,370,239.41	76,291,411.55			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
				108,122,770.75	88,725,045.85
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	2,066,963.78	11,576,887.51
	,		Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	106,055,806.97	77,148,158.34
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	108,122,770.75	88,725,045.85
Total del Activo	127,901,833.59	97,544,634.57	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	127,901,833.59	97,544,634.57
\					, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P JOSE ARNOLDO ABES DURAN
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P RAMONA RATRICIA MEDINA RIOS TESORERA MUNICIPAL LIC. LIZETH CABALLERO MALDONADO
REGIDOR DE HACIENDA MUNICIPAL